INDICAÇÃO nº 862/2021

[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que realize o Tapa Buraco, situado na rua Pedro Paulino, em frente à escola “Carlos Ramiro” – Cohab II, nesse município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize o Tapa Buraco, situado na rua Pedro Paulino, em frente à escola “Carlos Ramiro” – Cohab II, nesse município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Moradores da rua acima e do bairro, procuraram por este vereador para pedir providências referente a um buraco que abriu no meio da rua mencionada, há necessidade de construir um bueiro, para que não ocorra o acumulo de aguá no local, pois quando chove está ficando cheio de água impossibilitando a visualização do buraco, o que pode vir a causar acidentes com veículos, motocicletas, ciclistas e pedestres.
[image: MAURICIO JAPA]
             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de fevereiro de 2021

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi